28/2023-21770(1)

Код для входа в режим ограниченного доступа:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина д.74, г.Тюмень, 625052,тел (3452) 25-81-13, ф.(3452) 45-02-07, http://tumen.arbitr.ru, E-mail: info@tumen.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Тюмень Дело № А70-8627/2019

10 февраля 2023 года

Арбитражный суд Тюменской области в составе судьи Власовой В.Ф., рассмотрев по

собственной инициативе вопрос об исправлении опечатки в определении суда о повороте

исполнения судебного акта по делу по иску общества с ограниченной ответственностью

«Многопрофильный клинико-диагностический центр «ДокторА» (ОГРН 1177232032185,

ИНН 7203434013, адрес: 625049, город Тюмень, улица Московский тракт, дом 121,

помещение 3) к обществу с ограниченной ответственностью «Доктор Арбитайло» (ОГРН

1097232031270, ИНН 7202201665, адрес: 625000, город Тюмень, улица Республики, дом

40, корпус 1), Арбитайло Яну Юзэфовичу,

при участии в деле третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований

относительно предмета спора, - Арбитайло Александра Яновича, о защите

исключительных прав,

стороны не вызывались,

установил:

09.02.2023 Арбитражным судом Тюменской области вынесена и оглашена

резолютивная часть определения о повороте судебного акта по делу № А70-8627/2019.

10.02.2023 определение изготовлено в полном объеме.

Судом установлено, что в резолютивной части определения от 10.02.2023,

резолютивная часть которого вынесена и оглашена 09.02.2023, допущены опечатки,

выразившиеся в неверном указании даты решения Арбитражного суда Тюменской области

от 11.09.2019, а также не указании определения суда от 10.01.2020 в отношении которого

проводится поворот.

В соответствии с частью 3 статьи 179 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации арбитражный суд, принявший решение, по заявлению лица,

участвующего в деле, судебного пристава - исполнителя, других исполняющих решение

арбитражного суда органа, организации или по своей инициативе вправе исправить

допущенные в решении описки, опечатки и арифметические ошибки без изменения его

содержания.

Суд полагает необходимым исправить в резолютивной части определения

допущенные опечатки. Исправление опечатки не изменяет содержание вынесенного

определения.

Руководствуясь частью 3 статьи 179, статьей 184 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Исправить допущенные опечатки.

Изложить резолютивную часть определения Арбитражного суда Тюменской области

от 10.02.2023 по делу № А70-8627/2019, резолютивная часть которого оглашена 09.02.2023

в следующей редакции:

http://tumen.arbitr.ru/

А70-8627/2019

2

«Удовлетворить заявление общества с ограниченной ответственностью «Доктор

Арбитайло»  о повороте исполнения судебного акта: решения Арбитражного суда

Тюменской области от 11.09.2019, определения Арбитражного суда Тюменской области от

10.01.2020, определения Арбитражного суда Тюменской области от 26.05.2020 по делу №

А70-8627/2019.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Многопрофильный

клинико-диагностический центр «Доктор А» в пользу общества с ограниченной

ответственностью «Доктор Арбитайло» 5 330 430,74 руб. в порядке поворота исполнения

решения Арбитражного суда Тюменской области от 11.09.2019, определения

Арбитражного суда Тюменской области от 10.01.2020, определения Арбитражного суда

Тюменской области от 26.05.2020 по делу № А70-8627/2019.

Определение может быть обжаловано в месячный срок в Восьмой арбитражный

апелляционный суд путем подачи апелляционной жалобы в арбитражный суд Тюменской

области.».

Определение может быть обжаловано в месячный срок в Восьмой арбитражный

апелляционный суд.

 Судья  Власова В.Ф.

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 22.12.2021 8:13:06
Кому выдана Власова Вера Федоровна